PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК - САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 20.12.2018 года № 867

	г. Александровск-Сахалинский

	О переводе сил и средств Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС, в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с распоряжением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 20.12.2018 года №27 «О ликвидации чрезвычайной ситуации связанной с водоснабжением города Александровск-Сахалинский, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794, положением о Александровск-Сахалинском муниципальном звене Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением главы муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» от 27 ноября 2006 года № 313, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. С 18.00 20 декабря 2018 года силы и средства Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС перевести в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», объявить территорию г.Александровск-Сахалинский зоной чрезвычайной ситуации и установить муниципальный уровень реагирования.

2. Основные усилия сосредоточить на:

· информировании населения городского округа о складывающейся обстановке;

· проведении мониторинга и прогнозирования возможной обстановки;

· подготовке сил и средств Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС к действиям по предназначению;

3. Ликвидацию ЧС осуществлять силами и средствами Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС во взаимодействии с силами и средствами областных и федеральных министерств и ведомств.

4. Создать оперативный штаб по контролю за сложившейся ситуацией в составе представителей от:

· администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

· ОКУ «Александровск-Сахалинский пожарный отряд»;

· ГБУЗ «Александровск-Сахалинская ЦРБ»;

· КУМС городского округа «Александровск-Сахалинский район;

· ОМВД по Александровск-Сахалинскому району;

5. Отделу ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Скальчинский К.В.), совместно с ООО «Водоканалремстрой» (А.Ю. Сухов), ИП Сетяев А.А.:

5.1. Обеспечить подвоз воды потребителям г.Александровск-Сахалинского с 21.12.2018 года;

5.2. В срок до 09.00 21.12.2018 года подготовить график подвоза воды потребителям на период с 21.12.2018 по 31.12.2018.

6. Специалистам по ГО и ЧС администрации городского округа «Александровск-сахалинский район»:

6.1. Подготовить необходимые документы для привлечения спецавтомобиля для обеспечения подвоза воды потребителям г.Александровск-Сахалинский.

6.2. Организовать размещение информации о ЧС и график подвоза воды потребителям г.Александровск-Сахалинский на официальном сайте городского округа.

6.3. Обеспечить ГСМ технику, участвующую в проведении мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации - спецавтомобиль для подвоза воды населению.

7. УК ООО «АСК» (Г.А. Боброва), УК ООО «Ресурс Плюс» (Т.В. Чернова) - обеспечить размещение информации о ЧС и график подвоза воды потребителям на информационных стендах МКД.

8. Определить исполнителем аварийно-восстановительных работ ООО «Спецремонт».

9. МКУ службе «Заказчик» (М.Г. Правилов) – обеспечить силами подрядных организаций, задействованных в рамках муниципальных контрактов на снегоочистке улично-дорожной сети г. Александровск-Сахалинский, расчистку подъездных путей к местам стоянки спецавтомобилей (в соответствии с графиком) задействованных на подвозе воды потребителям на весь период действия ЧС.

10. МКУ службе «Заказчик» (М.Г. Правилов) совместно с ООО «Спецремонт»:

10.1. Определить объемы аварийно-восстановительных работ на объекте жизнеобеспечения «Магистральный водовод от ВОС№1 до ул.Кирова».
10.2. Подготовить сметный расчет необходимых аварийно-восстановительных работ на объекте жизнеобеспечения «Магистральный водовод от ВОС№1 до ул.Кирова» в срок до 24.12.2018 г. и обеспечить положительное заключение Центра ценообразования в строительстве.

10.3. Заключить муниципальный контракт на проведение аварийно-восстановительных работ по объекту жизнеобеспечения «Магистральный водовод от ВОС№1 до ул.Кирова».
10.4. Приступить к подготовительным работам для проведения аварийно-восстановительных работ на объекте жизнеобеспечения «Магистральный водовод от ВОС№1 до ул.Кирова».

11. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
	В.А. Иль